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Marszałek Marek Woźniak oddał hołd powstańcom w 102. rocznicę
wybuchu zwycięskiego Powstania Wielkopolskiego  

27 grudnia Marszałek Marek Woźniak złożył kwiaty przy pomniku Powstańców Wielkopolskich
w Poznaniu. Towarzyszył mu Tadeusz Musiał, Prezes Towarzystwa Pamięci Powstania
Wielkopolskiego, współgospodarz ceremonii oraz niewielkie grono zaproszonych
przedstawicieli administracji rządowej i lokalnych samorządów. 

– Przygotowując tegoroczne uroczystości i  rezygnując z zaproszenia gości, nie chcieliśmy, by poczucie
obowiązku wzięło górę nad potrzebą zachowania bezpieczeństwa. Dziś bowiem patriotyzm to nie tylko
pamięć o historii i szacunek dla bohaterów, to także  dbałość o bezpieczeństwo państwa i społeczeństwa!
– powiedział Marszałek Marek Woźniak w okolicznościowym, jedynym – z racji  pandemii – przemówieniu,
jakie wybrzmiało przed pomnikiem Powstańców Wielkopolskich.  

Zanim jednak rozpoczęła się ceremonia przed pomnikiem Marszałek Woźniak złożył  kwiaty przy
tablicach upamiętniających wybitne osobistości związane z powstaniem: Franciszka Ratajczaka,
Dowódców Powstania Wielkopolskiego, Ignacego Jana Paderewskiego i Marynarzy Powstańców
Wielkopolskich oraz przy pomniku 15. Pułku Ułanów Poznańskich. Następnie udał się na Cmentarz
Zasłużonych Wielkopolan, gdzie wspólnie z Anetą Niestrawską, I Wicewojewodą Wielkopolski, Jackiem
Jaśkowiakiem, Prezydentem Miasta Poznania, Piotrem Zalewskim, Członkiem Zarządu Powiatu
Poznańskiego oraz Tadeuszem Musiałem, prezesem TPPW i Wawrzyńcem  Wierzejewskim, Prezesem
Wielkopolskiego Oddziału TPPW oddał hołd gen. Stanisławowi Taczakowi i płk. Wincentemu
Wierzejewskiemu. Składanie wieńców na grobach powstańców odbyło się w asyście harcerzy Chorągwi
Wielkopolskiej ZHP. 

Wydarzenia główne – dokładnie o 16.40 – w historyczną godzinę wybuchu walk 27 grudnia 1918 r. –
rozpoczął dźwięk syren. Ceremonia przy pomniku Powstańców Wielkopolskich miała charakter
kameralny. Przy dźwiękach Orkiestry Reprezentacyjnej Sił Powietrznych uczestnicy wydarzenia
odśpiewali hymn Polski, a potem głos zabrał Marszałek Woźniak (całe przemówienie w wersji tekstowej
znajduje się pod galerią). 

Znacznik audio języka HTML5 nie jest obsługiwany. 

Następnie wspólnie z zaproszonymi gośćmi w asyście wojskowej złożył wiązankę kwiatów.  Wśród nich
byli Wicemarszałek Wojciech Jankowiak, Paulina Stochniałek i Jacek Bogusławski, Członkowie Zarządu
Województwa Wielkopolskiego oraz Małgorzata Waszak-Klepka, Przewodnicząca Sejmiku Województwa
Wielkopolskiego, a także Zenon Wechmann, Przewodniczący Wojewódzkiej Rady Kombatanckiej, Prezes
Związku Więźniów Politycznych Okresu Stalinowskiego. Swoje wiązanki także złożyli Wicewojewoda
Aneta Niestrawska w imieniu Prezesa Rady Ministrów oraz przedstawiciele Garnizonu Poznań. 
Uroczystość była transmitowana na stronie 27grudnia.pl. Relacja z niej pozostanie na tej stronie w
zakładce „Aktualności”. 

Także na tej samej stronie można do 8 stycznia oglądać film w reż. Tadeusza Litowczenki oraz Dominiki
Wójcik-Skolimowskiej pt. „Zwycięstwo. Powstanie Wielkopolskie 1918-1919”, który miał swoją premierę
tuż po zakończeniu ceremonii przed pomnikiem. 
Producentem filmu jest Fundacja Obywatelska „BAZAR”, a koproducentem Wielkopolskie Muzeum
Niepodległości. Samorząd Województwa Wielkopolskiego miał swój udział w powstaniu dokumentu,
dofinansowując jego produkcję. 
„Zwycięstwo…” to fabularyzowany dokument, pokazujący przygotowania i walkę Wielkopolan oraz
mieszkańców Kujaw, Pałuk i Krajny w Powstaniu Wielkopolskim.  W dokumencie zobaczymy popularnych
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aktorów, odgrywających postaci historyczne, związane z wielkopolskim zrywem, m.in. Pawła Hadyńskiego
w roli Jana I. Paderewskiego, Mieczysława Hryniewicza w roli Władysława Seydy czy Bogdana Ferenca
jako Wojciecha Korfantego.  Dodatkowym  walorem filmu są niepublikowane dotąd materiały archiwalne,
udział grup rekonstrukcyjnych oraz wypowiedzi historyków m.in. prof. Janusza Karwata i prof. Zbigniewa
Pilarczyka. Cenne są też wspomnienia wnuków trzech Powstańców: Stanisława Taczaka, Wincentego
Wierzejewskiego oraz Pawła Cymsa.

Jutro, w poniedziałek 28 grudnia, Marszałek Marek Woźniak oraz Prezes Tadeusz Musiał o godz. 11.30
wspólnie oddadzą cześć bohaterskim Powstańcom, składając kwiaty przy Grobie Nieznanego Żołnierza w
Warszawie. Następnie udadzą się przed pomnik Powstańców Wielkopolskich i Śląskich na powązkowski
Cmentarz Wojskowy.

Z powodu pandemii tegoroczne blisko miesięczne obchody 102. rocznicy wybuchu zwycięskiego
Powstania Wielkopolskiego odbywały się w przestrzeni wirtualnej pod hasłem #POWSTANIEna102. W
ramach kampanii można było uczestniczyć w czterech akcjach. Jedna z nich – #ŻYCZENIAna102 –
wykreowała wśród Wielkopolan nowy zwyczaj wysyłania na kartkach czy w esemesach lub w mailach
życzeń z okazji rocznicy wybuchu powstania. Ostatnią akcją, zamykającą dziś kampanię –
#ŚPIEWAMYna102 – jest wspólne rodzinne śpiewanie „Marsylianki Wielkopolskiej”. 
Więcej informacji o kampanii promocyjnej obchodów rocznicowych, towarzyszącej jej wystawie przy
wejściu do budynku UMWW pn.  „Dzieci w Powstaniu” i o filmie „Zwycięstwo…” można znaleźć na stronie
27grudnia.pl oraz @fanpage’u 27 grudnia-Powstanie Wielkopolskie. 
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